ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ HẢI

Số: 25 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Hải, ngày 19 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v cấm phương tiện cơ giới chạy bánh xe lồng bằng sắt, bằng xích lưu

thông trên các tuyến đường làm hư hỏng kết cấu mặt đường

Hiện nay trên địa bàn xã Kỳ Hải các tuyến đường đều được rải thảm các

bon và bê tông hóa. Thời gian qua một số hộ thiếu ý thức sử dụng máy làm đất,

máy gặt liên hoàn, máy xúc… có bánh lồng bằng sắt chạy làm hư hỏng kết cấu

mặt đường ở các tuyến đường. Để thực hiện tốt công tác quản lý và sử dụng các

tuyến đường có hiệu quả của nguồn lực nhân dân đóng góp, UBND xã Kỳ Hải

yêu cầu ban cán sự thôn và các hộ có các loại máy móc nói trên thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Các hộ gia đình có máy làm đất, máy gặt đập liên hoàn, máy xúc…. khi

đưa máy đến nơi làm việc cần sử dụng bánh xe bằng cao su hoặc dùng xe có

bánh bằng cao su vận chuyển máy đến nơi làm việc. Không được sử dụng bằng

bánh lồng sắt, bánh xích chạy trực tiếp trên các tuyến đường làm hư hỏng kết

cấu mặt đường.

2. Các thôn theo các tuyến đường đã được phân công quản lý phải thường

xuyên kiểm tra, giám sát, nhắc nhở các hộ dân thực hiện tốt.

3. Nếu cá nhân, tổ chức vi phạm UBND xã kiểm tra phát hiện được thì sẽ

xử lý theo quy định.

Nhận được thông báo này yêu cầu thôn trưởng các thôn và các tổ chức, cá

nhân thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- 5/5 thôn;

- Ban văn hoá;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Đức Thuận

		2022-05-19T16:56:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Hải<ubkyhai.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-19T16:56:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Hải<ubkyhai.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!